1/1

Conselho Pedagógico

Ata n.º 8/2021

Aos doze dias do mês de julho de dois mil e vinte e um pelas catorze horas e trinta minutos, teve início
a reunião do Conselho Pedagógico, realizada por videoconferência. ----------------------------------------------
Estiveram presentes dezasseis membros do Conselho Pedagógico ------------------------------------------------

Ordem de Trabalhos:

1. Informações

2. Alterações ao curso de Mestrado em Design para a Sustentabilidade

3. Outros assuntos

Alterações ao curso de Mestrado em Design para a Sustentabilidade e Microbiologia

O Conselho Pedagógico apreciou as propostas de alteração do seguinte Ciclos de estudos:

1. Mestrado em Design para a Sustentabilidade

Deliberou dar parecer favorável a estas propostas, incluindo a integração da Faculdade de Arquitetura
na participação e organização do segundo ciclo em Design para a Sustentabilidade.

O Conselho Pedagógico recomenda que o ensino seja ministrado em língua inglês apenas quando
existam alunos que não dominem a língua portuguesa, à semelhança do que é prática corrente na FCUL.

Nada mais havendo a tratar, o Professor Pedro Ré deu por finda a presente reunião pelas quinze horas
e trinta minutos, sendo lavrada a presente ata que será assinada, após leitura e aprovação, nos termos

prescritos no artigo trigésimo quarto do Código do Procedimento Administrativo.

O Presidente

		2021-07-12T17:12:16+0100
	PEDRO MIGUEL ALFAIA BARCIA RÉ